Gestor - SAUL LIMA MACIEL / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MZURQXQUXSGNHZPIVVOIBG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Segunda-feira • 3 de Maio de 2021 • Ano IX • Nº 2762

Prefeitura Municipal de
São Benedito publica:

• Portaria Nº 136/2021 - Nomear a Sra. Christiane Célida Damasceno Brito,

Secretaria Adjunta da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social
(STDS) do Município de São Benedito/CE, para exercer a função de
Ordenador(a) de Despesas do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e
do Adolescente (FMDCA), e do Fundo Municipal da Pessoa Com
Deficiência (FMPED)

• Portaria Nº 137/2021 - Fica cedido ao Estado do Ceará, para exercício de
suas funções junto a Vara Única da Comarca de São Benedito do TJ-CE,
conforme o convenio 03/2021, os seguintes servidores:

        PORTARIA N° 136/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal Nº 462/1997, de 02 de
junho de 1997, (que dispõe sobre a criação do FMDCA – Fundo Municipal dos Direitos
da Criança e do Adolescente) e na Lei Municipal Nº 1.188/2019, de 06 de setembro de
2019, (que dispõe sobre a criação do FMPED – Fundo Municipal da Pessoa com
Deficiência).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear a Sra. CHRISTIANE CÉLIDA DAMASCENO BRITO, SECRETARIA
ADJUNTA da SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL (STDS) do
Município de São Benedito/CE, inscrita no CPF sob o Nº 971.678.783-91, RG Nº
2000028086458 SSP/CE, para exercer a função de ORDENADOR(A) DE DESPESAS do
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (FMDCA), CNPJ
36.448.386/0001-46; e do FUNDO MUNICIPAL DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
(FMPED), CNPJ 39.644.044/0001-90.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da Prefeitura Municipal de São Benedito/CE, em 13 de abril de 2021.

SAUL LIMA MACIEL
PREFEITO MUNICIPAL

Secretaria da
Administração

D
ep

ar
ta

m
en

to
 d

e
R

ec
ur

so
s

H
um

an
os

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MZURQXQUXSGNHZPIVVOIBG

Segunda-feira
3 de Maio de 2021
2 - Ano IX - Nº 2762

Portarias

       PORTARIA N° 137/2021
O Prefeito Municipal de São Benedito-CE, SAUL LIMA

MACIEL, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do
Município.

RESOLVE:

Art. 1° Fica cedido ao Estado do Ceará, para exercício de suas

funções junto a Vara Única da Comarca de São Benedito do TJ-CE, conforme
o convenio 03/2021, os seguintes servidores:

. FRANCISCO JARDEL FARIAS DE OLIVEIRA CPF: n°

035.899.393.89, cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO, matrícula 6062,
servidor Estatutário.

. MARIA DA PENHA SOARES RIBEIRO PINTO, CPF: n°
553.636.441-34, cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO, matrícula 429,
servidor Estatutário.

. AURICLEA DE MELO SOUSA FALES, CPF: n° 009.955.113-
65, cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO, matrícula 8112, servidora
Estatutária.

. JOAO PAULO ARAUJO LIMA, CPF: n° 916.017.543-53, cargo:
AGENTE ADMINISTRATIVO, matrícula 6068, servidor Estatutário.

.  GILCIRENE MOREIRA ROCHA, CPF: n° 005.004.153-31,
cargo: DIGITADORA, matrícula 414, servidora Estatutária.

.  ISAMARA DO VALE SILVA MARTINS, CPF: n° 018.939.613-
03, cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO, matrícula 6065, servidora
Estatutária.

.  JHONATAN DA COSTA RIBEIRO, CPF: n° 055.122.273-51,
cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO, matrícula 7454, servidora Estatutário.

.  THIAGO ALVES COSTA RODRIGUES, CPF: n° 139.842.867-
16, cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO, matrícula 8559, servidor
Estatutário.

.  MARIA AURIZETE PAULO DA SILVA, CPF: n° 741.551.803-
91, cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula 8379, servidor
Estatutário.

.  MARIA JOSELIA DA SILVA MELO, CPF: n° 584.117.043-00,
cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula 5476, servidor
Estatutário.

 .  MARIA LUICINEIDE GOMES DA SILVA, CPF: n°
862.430.633-72, cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula 5604,
servidor Estatutário.

Art. 2° Ficam convalidadas as cessões dos servidores já
realizadas de fato.
                   Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRE-SE.

Secretaria da
Administração

GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO | SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Rua Paulo Marques 378 – Centro – São Benedito CE – 3626-1347| CEP: 62370-000 – CNPJ: 07.778.129/0001-74

Facebook: /saobeneditoinstagram: @saobenedito.ce    twitter: saobenedito.ce    site: www.saobenedito.ce.gov.br

D
ep

ar
ta

m
en

to
 d

e
R

ec
ur

so
s

H
um

an
os

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MZURQXQUXSGNHZPIVVOIBG

Segunda-feira
3 de Maio de 2021

3 - Ano IX - Nº 2762

Paço da Prefeitura Municipal de São Benedito/CE, em 03 de Maio de 2021.

                                                                   SAUL LIMA MACIEL
PREFEITO MUNICIPAL

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MZURQXQUXSGNHZPIVVOIBG

Segunda-feira
3 de Maio de 2021
4 - Ano IX - Nº 2762

		2021-05-03T17:09:19+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.